27/03/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012111489 - Parecer

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18459&infra_hash=fd1cebb581… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA

COORDENAÇÃO DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Processo: 201914304002785
Nome: CENTEDUC

Assunto: Aumento de Vagas

PARECER COCES - CEE- 18459 Nº 15/2020

A direção do Instituto Tecnológico Sebastião Siqueira, por meio do Oficio N. 133/2019 solicita a este Conselho o pedido de aumento de 80

vagas para o Curso Tecnológico em Logística. A instituição está localizado na Avenida Alexandre de Morais, N.  450, esquina com a Avenida Maria Cardoso,
Parque Amazônia em Goiânia – GO.

O ITEGO Sebastião Siqueira está credenciado por este Conselho como instituição de educação superior, até 31/12/2022, por meio da
Resolução CEE/CES/CEP N. 07, de 15 de fevereiro de 2019. A mesma Resolução autorizou o Curso Superior de Tecnologia em Logística, com 80 vagas
semestrais, pertencente ao eixo tecnológico – Gestão e Negócios.

A direção justifica o pedido de aumento de 80 vagas semestrais para o período noturno, tendo em vista a demanda existente.
Diante do exposto, considerando as informações presentes no processo, somos por:
1 - Autorizar o aumento de 80 vagas para o curso Superior de Tecnologia em Logística oferecido pelo ITEGO Sebastião Siqueira,

localizado na Avenida Alexandre de Morais, N.  450, esquina com a Avenida Maria Cardoso, Parque Amazônia em Goiânia – GO.

É o voto.

27/03/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012111489 - Parecer

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15572392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18459&infra_hash=fd1cebb581… 2/2

Manoel  Barbosa dos Santos Neto
Conselheiro Relator

Parecer aprovado por unanimidade.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 13 dias do mês de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL BARBOSA DOS SANTOS NETO, Conselheiro (a), em 19/03/2020, às 10:41, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GLAUCIA MARIA TEODORO REIS, Presidente, em 20/03/2020, às 12:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000012111489 e o código CRC A5078D26.

 COORDENAÇÃO DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
RUA 23 63 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-120 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-9821

Referência: Processo nº 201914304002785 SEI 000012111489

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012111489&crc=A5078D26